

Ausschuss für Umwelt, Energie und Verkehr

Geschäftsführung: Jochen Friedrich

Telefon: 06421 201-1405 Telefax: 06421 201-1406

E-Mail: jochen.friedrich@marburg-stadt.de

Öffnungszeiten: Montag, Mittwoch, Freitag von 8 – 12 Uhr

Donnerstag von 15 – 18 Uhr und nach Vereinbarung

Marburg, 10.02.2020

Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Energie und Verkehr (öffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Energie und Verkehr (öffentlich) der Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt Marburg am

Dienstag, dem 18.02.2020, 18:00 Uhr, Sitzungssaal Barfüßerstr. 50, 35037 Marburg

lade ich Sie hiermit fristgerecht ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 21.01.2020
- 3 Bericht(e) aus den Arbeitsgruppen zur Lokalen Agenda 21
- Wahl eines/einer neuen Vorsitzenden des Ausschusses für Umwelt, Energie und Verkehr VO/7264/2020

Bauleitplanung der Universitätsstadt Marburg

- 5 Aufstellungsbeschluss für den Bebauungsplan Nr. 18/27 VO/7167/2019 Steinmühle Schule und Internat im Stadtteil Cappel
- 6 Anträge des Kinder- und Jugendparlaments
- Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr.: Sicherer Übergang vo/7168/2019 an der Grundschule Marbach

7	Anträge der Fraktionen	
7.1	Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Straße "Im Grund" als Spielstraße deklarieren	VO/6878/2019
7.2	Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Kritik an Fahrpreiserhöhung durch den RMV	VO/7217/2020
7.3	Antrag der Fraktionen von SPD, BfM und CDU betr.: Optimierung ÖPNV	VO/7250/2020
7.4	Antrag der Fraktionen von SPD, BfM und CDU betr.: Lieferwagen- Stau in Oberstadt	VO/7251/2020
7.5	Antrag der Fraktionen von SPD, BfM und CDU betr.: Verbesserung der Parksituation im Südviertel	VO/7253/2020
7.6	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen betr.: Information und Planung von Windkraftanlagen	VO/7258/2020
7.7	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen betr. Klimaschutz – Konkret – "Klimaschutzfonds.Marburg.2030"	VO/7260/2020
8	Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen gez.

Karin Schaffner Stellv. Vorsitzende